

Fliseuniverset A/S

Hvidkærvej 5, 5250 Odense SV

CVR-nr. 21 05 64 99

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2020

Dirigent:



.....
Anette Rønn-Andersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fliseuniverset A/S
Adresse, postnr. by	Hvidkærvej 5, 5250 Odense SV
CVR-nr.	21 05 64 99
Stiftet	10. august 1998
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	info@fliseuniverset.dk
Telefon	63 17 03 00
Bestyrelse	Anette Birgitte Rønn-Andersen, formand Morten Rønn-Andersen Erik Munk Brønserud
Direktion	Morten Rønn-Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg af keramiske fliser og natursten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2019 realiseret et overskud på 871 t.kr. efter skat. Resultatet er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet forventes ikke væsentligt negativt påvirket af den nuværende Covid-19 situation.

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2019.

Selskabets ledelse forventer for regnskabsåret 2020 et positivt resultat på 1.000 t.kr. før skat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	9.497.870	8.483.941
2	Personaleomkostninger	-7.206.745	-6.473.685
	Afskrivninger	-1.036.330	-933.716
	Resultat af primær drift	1.254.795	1.076.540
	Finansielle indtægter	55.064	38.452
	Finansielle omkostninger	-185.759	-350.609
	Resultat før skat	1.124.100	764.383
3	Skat af årets resultat	-252.600	-171.200
	Årets resultat	871.500	593.183
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	110.600	108.000
	Overført resultat	760.900	485.183
		871.500	593.183

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.832.142	3.925.254
	Driftsmateriel og inventar	1.398.994	1.628.348
	Indretning lejede lokaler	577.938	928.120
	Anlægsaktiver i alt	5.809.074	6.481.722
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	4.250.139	4.145.709
		4.250.139	4.145.709
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg	2.596.113	2.518.439
	Andre tilgodehavender	104.925	116.447
	Periodeafgrænsningsposter	154.745	120.674
		2.855.783	2.755.560
	Likvide beholdninger	19.296	35.645
	Omsætningsaktiver i alt	7.125.218	6.936.914
	AKTIVER I ALT	12.934.292	13.418.636

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.362.496	1.601.596
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	Egenkapital i alt	2.973.096	2.209.596
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	471.700	219.100
	Hensatte forpligtelser i alt	471.700	219.100
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Realkreditinstitutter	2.625.791	2.756.809
	Anden gæld	193.700	0
		2.819.491	2.756.809
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.019	128.790
	Kreditinstitutter	2.851.028	3.962.600
	Anden gæld	1.366.001	1.828.383
	Periodeafgrænsningsposter	2.235.102	2.237.554
		86.855	75.804
		6.670.005	8.233.131
	Gældsforpligtelser i alt	9.489.496	10.989.940
	PASSIVER I ALT	12.934.292	13.418.636

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Ejerforhold

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Saldo 1. januar 2019	500.000	1.601.596	108.000	2.209.596
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	760.900	110.600	871.500
Saldo 31. december 2019	500.000	2.362.496	110.600	2.973.096

Selskabets aktiekapital har uændret udgjort 500 t.kr. de seneste 5 regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fliseuniverset A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket primært omfatter salg af keramiske fliser og natursten, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

I det omfang kunder i forbindelse med salget tilbydes returneringsret, indregnes nettoomsætning svarende til selskabets historiske erfaringsgrundlag for returneringer. I de tilfælde, hvor selskabet ikke har et erfaringsgrundlag for tilsvarende transaktioner, indregnes ingen nettoomsætning, før returneringsperioden er udløbet.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabsloven § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, og som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiveres forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning lejede lokaler	5 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspriisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter forudbetalinger fra kunder m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger m.v.	6.059.128	5.500.341
Pensioner	782.851	687.455
Andre omkostninger til social sikring	364.766	285.889
	<u>7.206.745</u>	<u>6.473.685</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>15</u>
3 Selskabsskat		
Årets regulering af udskudt skat	252.600	171.200
	<u>252.600</u>	<u>171.200</u>

Samlet betalt selskabsskat i årets løb inkl. aconto betaling 2019 udgør 0 kr. (2018: 0 t.kr.).

kr.	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
4 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2019	5.739.182	3.639.523	1.750.907
Tilgang	53.468	310.214	0
Kostpris 31. december 2019	<u>5.792.650</u>	<u>3.949.737</u>	<u>1.750.907</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	1.813.928	2.011.175	822.787
Afskrivninger	146.580	539.568	350.182
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	<u>1.960.508</u>	<u>2.550.743</u>	<u>1.172.969</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>3.832.142</u>	<u>1.398.994</u>	<u>577.938</u>

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør 4.700 t.kr.

kr.	Gæld i alt 1/1 2019	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser					
Realkreditinstitutter	2.885.599	2.756.810	131.019	2.625.791	2.078.636
Anden gæld	0	224.400	30.700	193.700	193.700
	<u>2.885.599</u>	<u>2.981.210</u>	<u>161.719</u>	<u>2.819.491</u>	<u>2.272.336</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Eventualposter m.v.

Lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 3.592 t.kr. (2018: 4.672 t.kr.).

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 2.756 t.kr. (2018: 2.886 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.832 t.kr. (2018: 3.925 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.366 t.kr. (2018: 1.828 t.kr.) er der givet virksomhedspant i driftsmateriel og inventar, handelsvarer og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.245 t.kr. (2018: 7.844 t.kr.). Derudover er et af selskabet udstedt ejerpan-
tebrev på 2.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, deponeret til sikkerhed for pengeinstitutts engagement.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Morten Rønn-Andersen
Ådalsvej 309
5250 Odense SV

Anette Rønn-Andersen
Ådalsvej 309
5250 Odense SV